

Obra CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTES E EQUIPAMENTOS EM GERAL, PARA UTILIZAÇÃO EM HORAS TRABALHADAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E OUTROS SERVIÇOS QUE EXIJAM TAIS EQUIPAMENTOS, SEM FORNECIMENTO POR PARTE DA EMPRESA DE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA/OPERADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE- MA.	Bancos SINAPI - 12/2024 - Maranhão	B.D.I. DESONERADO 22,52%	Encargos Sociais 82,97% HORISTA - 46,10% MENSALISTA
--	--	------------------------------------	---

Planilha Orçamentária

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Veículo	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			EQUIPAMENTOS						13.401.301,11	100,00 %
1.1	CPU 01	Próprio	TRATOR ESTEIRA COM LÂMINAS	h	*	3000	204,28	250,28	750.851,57	5,60 %
1.2	CPU 02	Próprio	MAQUINA PÁ CARREGADEIRA HIDRÁULICA- Sobre pneus articulada	h	*	6000	195,08	239,01	1.434.072,10	10,70 %
1.3	CPU 03	Próprio	MOTONIVELADORA	h	*	6000	201,81	247,26	1.483.545,67	11,07 %
1.4	CPU 04	Próprio	ROLO COMPACTADOR, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS OU SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP OU SUPERIOR, CILÍNDRIO LISO ACIMA DE DOIS METROS MAIS KIT PATA PÉ DE CARNEIRO COM OU SEM TRAÇÃO, EQUIPADO COM SISTEMAS VIBRATÓRIO DE AMPLITUDES ALTAS E BAIXAS, EQUIPAMENTOS CABINA DO, COM ANO/MODELO MÍNIMO 2011 OU SUPERIOR	h	*	2160	168,47	206,41	445.844,40	3,33 %
1.5	CPU 05	Próprio	MAQUINA RETROESCAVADEIRA 4x4 - TRAÇADA 75 HP DE POTÊNCIA OU SUPERIOR	h	*	4320	109,34	133,97	578.732,34	4,32 %
1.6	CPU 06	Próprio	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS: CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.200 M³ E POTÊNCIA BRUTA DE 150 HP	h	*	2520	198,18	242,81	611.881,54	4,57 %
1.7	CPU 07	Próprio	MINICARREGADEIRA MOTOR DIESEL, POTÊNCIA DE 47 HP, EQUIPADA COM VASSOURA OU CAPINADEIRA	h	*	2520	118,98	145,77	367.351,23	2,74 %
1.8	CPU 08	Próprio	VEÍCULO ESPÉCIE, CARGA TIPO CAMINHÃO BASCULANTE TOCO, COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) M³	h	*	12000	113,16	138,64	1.663.723,58	12,41 %
1.9	CPU 09	Próprio	VEÍCULO ESPÉCIE, CARGA TIPO CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK, COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) M³	h	*	12000	150,66	184,59	2.215.063,58	16,53 %
1.10	CPU 10	Próprio	VEÍCULO ESPÉCIE, CARGA TIPO PIPA, COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) MIL LITROS	h	*	7200	149,59	183,28	1.319.599,21	9,85 %
1.11	CPU 11	Próprio	CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 M³ COMPACTADOS	h	*	4800	118,64	145,36	697.717,09	5,21 %
1.12	CPU 12	Próprio	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUCÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUCÇÃO, TANQUE 12000 L	h	*	7200	207,78	254,57	1.832.918,80	13,68 %

Total Geral 13.401.301,11

Importa o presente orçamento em: R\$ 13.401.301,11 (Treze milhões, quatrocentos e um mil, trezentos e um reais e onze centavos)

*	OBS: OS EQUIPAMENTOS POR HORA, PODERÃO SER SOLICITADOS MAIS DE UMA UNIDADE DURANTE UM DETERMINADO PERÍODO, UMA VEZ QUE SERÃO MEDIDOS POR HORAS TRABALHADAS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.
----------	---